
         N. GEN. 1294 
 
 

Città  di  Città di
MolfettaMolfetta  

 
Settore Demografia-Appalti-Contratti 

U.O. Appalti e Contratti 
 

ORIGINALE 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
ISCRITTA AL  N.     57      ASSUNTA IN DATA  05.11.2007 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 

OGGETTO: 

 Trattativa privata , ad esito di gara ufficiosa, per servizio di trascrizione 
dattiloscritta da nastro degli interventi delle sedute consiliari, per la durata di due 
anni, rinnovabili.  
 Aggiudicazione definitiva alla Ditta WRITE SYSTEM  s.r.l. da Barletta. 

 
 
 
    Responsabile del procedimento : sig. Corrado La Forgia 
 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
- dello statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera di Consiglio Comunale n..30 del 26/04/2007  di approvazione del Bilancio di previsione 

anno 2007; 
- della Delibera di Giunta Comunale n.118 dell’ 28/05/2007 di approvazione del P.E.G. 

-1- 



 
 
 

IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE  DEMOGRAFIA - APPALTI - CONTRATTI  

 
In virtù dell’atto di delega del Dirigente del Settore  AA.GG. 
 
PREMESSO CHE: 

• Con determinazione dirigenziale del Settore Demografia Appalti e Contratti, su 
delega del Settore AA.GG., n. 47 del 18.09.2007, veniva indetta trattativa 
privata, ad esito di gara ufficiosa, per il servizio in oggetto indicato; 

• A tal fine con lettera prot. n.47136  datata  17 settembre  2007 venivano invitate   
n. 6 ditte a presentare offerta per detto servizio  fissando  il termine perentorio 
del  24 settembre 2007 (ore 13,00) quale data per la presentazione del plico di 
partecipazione alla gara; 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

 
rilevato dal verbale di gara tenutasi in data 24  settembre 2007 che: 
•   n. 2 ditte hanno fatto pervenire il plico di partecipazione alla  gara:  

1. WRITE SYSTEM s.r.l.  da Barletta   prot. 48860 
2. ALTAMURA Michele   da Ruvo         “     48863 

Che le predette ditte hanno offerto i seguenti  ribassi: 
1. WRITE SYSTEM s.r.l.  offre il ribasso del 27,11% 
2. ALTAMURA Michele   offre il ribasso del   6,6% 

 
 Ritenuto, in considerazione di quanto innanzi, pronunciare l’aggiudicazione  in 
favore della ditta  WRITE SYSTEM s.r.l. da Barletta  in ragione del ribasso offerto ; 
 Ritenuto, altresì, di disporre lo svincolo della cauzione definitiva , a seguito della 
istanza pervenuta in data 7.9.07, cauzione prestata dalla stessa ditta WRITE 
SYSTEM a garanzia del contratto d’appalto n. 7117 di rep. del 18.07.2003, 
costituita mediante versamento in contanti della somma di €. 1.200,00  presso la  
Tesoreria Comunale Banca Antonveneta  agenzia di Molfetta; 

• Visto lo Statuto Comunale; 
• Visto il Regolamento comunale dei contratti; 
• Accertata la competenza all’adozione del provvedimento ai sensi degli 

artt.107 e 192 del T.U.E.L. n.267/2000; 
 

D  E  T  E  R  M  I  N  A 
Per quanto in narrativa: 
 

 
1. Aggiudicare, in via definitiva,  il servizio di che trattasi, alla  ditta WRITE 

SYSTEM s.r.l. da Barletta , offerente il  ribasso del 27,11% sul prezzo posto a 
base d’asta di €.3,00 (tre) oltre  IVA per facciata dattiloscritta , verso il 
corrispettivo di €. 2,19 oltre IVA, alle condizioni tutte previste nella lettera 
invito di cui in premessa. 

 
2. Impegnare la somma di €                           , IVA compresa,  al cap. 10460: 
  imp.1972 di €. 3.000,00  del Bilancio 2007,  

-2- 



  imp. 41/0  di € 7.000,00 del bilancio 2008, 
  imp. 7/0  di €, 4.200,00 del bilancio 2009 
  
3. Attribuire alla presente determinazione valore contrattuale di scrittura privata e, 

pertanto, sarà sottoscritta per accettazione da parte della ditta aggiudicataria, con 
obbligo di registrazione, solo in caso d’uso; 

 
4. Disporre che l’Ufficio di Ragioneria provveda allo svincolo della cauzione 

definitiva prestata dalla stessa ditta WRITE SYSTEM a garanzia del contratto 
d’appalto n. 7117 di rep. del 18.07.2003, costituita mediante versamento in 
contanti della somma di €. 1.200,00  presso la  Tesoreria Comunale Banca 
Antonveneta  agenzia di Molfetta; 

 
5. Demandare l’esecuzione del presente provvedimento agli Uffici Contratti, 

Ragioneria e AA.GG. , quest’ultimo ai fini della sorveglianza del  servizio di 
che trattasi. 

 
6. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, 

Uffici Contratti, al Sett. Econom.Fin., ed al responsabile del procedimento per 
gli adempimenti consequenziali. 

 
7. La presente Determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151 comma 4 del TUEL 
n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’approvazione della predetta attestazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

-3- 


	Città di Molfetta
	ORIGINALE
	Determinazione Dirigenziale

